dicti monasterii, dictum solum et terram tenere a dicto monasterio per me / et successores meos singulares et universales sub pactis et modis suprascriptis et predicta omnia supradicta modo et forma suprascripta atendere / et observare perpetuo per me et successores meos et dare et solvere ut supra predictos singulos denarios duodecim et non aliter dictum edificium / sive ius in alium transferre nisi cum observacione predictorum et dare et solvere dicto monasterio pro pensione dicti soli et terre per me et successores meos / im perpetuum soldos decem ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Et si forte aliqua infamis / persona inhoneste fame vel iniuriosa abbatii dicti monasterii, qui pro tempore fuerit, in dicto edificio habitaverit, ipsam inde expellam infra dies octo / postquam mihi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii. Predicta omnia et singula promito vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, atendere, / complere et observare, alioquin si in aliquo de predictis contrafieret, libras XXV ianuinorum nomine pene vobis reccipientibus dicto nomine stipulantibus promito, / ratis manentibus supradictis, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum / apud dictum monasterium. Testes Petrus de Pinu et Petrus, canevarius dicti monasterii. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXVIII, ind(ictione) XV<sup>a</sup>, die VIII septembbris, / post vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

840

1288, settembre 9, Genova

*Ianuino Rato vende a Leone di Gavi, che acquista per conto e a nome del monastero di Santo Stefano, la nona parte di un denaro del pedagio della porta d'ingresso alla città, al prezzo di 3 lire e 7 soldi.*

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1510, n. 268.

A tergo, di mano coeva: « De pedagio porte ».

Sull'argomento v. nn. 453, 896, 1081.

☒ Ego Ianuinus Ratus vendo et titulo venditionis cedo et mando tibi Leoni de Gavio, ementi nomine mo/nasterii Sancti Stephani, novenam unius denarii in pedagio porte et ius habendi, colligendi et percipiendo<sup>a</sup> dicto nomine / in dicto pedagio dictam novenam cum eius introitu et proventu ad faciendum quicquid dicto nomine de cetero facere / volueris, sine omni mea et omnium personarum pro me contradictione, finito precio librarum trium et soldorum septem ianuinorum, quas / proinde a te, solvente nomine dicti monasterii et de pecunia dicti monasterii, ut dicis, habuisse et recepisse confiteor / et de quibus me bene quietum et solutum voco, renuntians exceptioni non numerate pecunie et precii non soluti et omni iuri. / Possessionem insuper et dominium vel quasi inde tibi, dicto nomine recipienti, corporaliter tradidisse confiteor, constituens tuo / dicto nomine quasi possidere, dans et concedens tibi, recipienti dicto nomine, plenam licentiam et potestatem apple/hendendi<sup>b</sup> dicto nomine dicte novene unius denarii in dicto pedagio et dicti iuris corporalem<sup>c</sup> po/ssessionem vel quasi quandocunque de cetero volueris, sine omni mea et omnium personarum pro me contradictione et sine iudi/cis decreto. Pro supradicto igitur precio et ex dicta causa venditionis do, cedo et mando tibi, recipienti dicto nomine, / omnia iura que habeo seu michi competunt et competere possunt et possent in dicta novena et in eius introi/tu et proventu et contra quancunque personam eorum occasione, ita ut dictis iuribus possis uti, agere, excipere, experiri et tueri / et omnia demum facere sicut egomet possum vel possem seu unquam melius potui, [con]stituens te dic/to nomine procuratorem ut in rem dicti monasterii, promittens tibi dictam novenam unius denarii in dicto peda/gio tibi de cetero non impedire neque subtrahere, sed pocius eam cum dicto iure tibi, nomine dicti monaste/rii, et per te dicto monasterio et omnibus habentibus causam a te vel a dicto monasterio legitimate defendere, expedi/re et auctorizare ab omni persona in iudicio et extra meis expensis, remissa necessitate denunciandi, alioquin / penam dupli dicti precii tibi stipulanti promitto, rata manente venditione, pro qua pena et ad sic observan/dum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Ianue, ante stacione heredum quondam Lanfranchini / Malocelli, anno nativitatis Domini M° CC° LXXXVIII°, die nona septembris, inter terciam et nonam, indic(tione) XV<sup>a</sup>. Testes An/toniotus de Nigro et Iacobus Suspecus.